autorizou a desafetação e afetação de áreas públicas, doação para fins empresariais e deu outras 
providências, o qual passará a viger com a seguinte redação: 

"Art. 2° Em compensação á desafetação descrita no art. l,  fica o Município de Alfenas 
autorizado a realizar a afetação da fração ideai de 52,9411% de uma área total de 34.000,00 m2
(trinta e quatro mil metros quadrados), avaliada em R$ 830.700,00 (oitocentos e trinta mil e 
setecentos reais), registrada junto ao Cartório de Registro de Imóveis de Alfenas sob a Matrícula 
n° 44.471. (NR) " 

Art. 2° Ficam ratificadas as demais disposições da Lei Municipal nº 4.926, de 2019, e 
suas posteriores alterações, se houver, não modificadas por esta lei.